
 
CONSELHO REGIONAL DE BIBLIOTECONOMIA - 1ª REGIÃO 

(DISTRITO FEDERAL, GOIÁS, MATO GROSSO E MATO GROSSO DO SUL) 
 
 

1 

SCLN Quadra 407 Bloco D Loja 30 Brasília/DF - 70855-540 - Fone: (61) 3274-0345 - Fax: (61) 3347-8158 
www.crb1.org.br    -    crb1@crb1.org.br 

PORTARIA Nº 10, de 18 de Abril de 2018. 

Altera a composição das Comissões de Tomada de Contas - 
CTC e de Fiscalização Profissional - COFIS para a 18ª 
Gestão – 2018-2020. 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE BIBLIOTECONOMIA DA 1ª 
REGIÃO, no uso das atribuições legais que lhe confere o Regimento do Sistema CFB/CRB, 
aprovado pela Resolução do Conselho Federal de Biblioteconomia nº 179, de 26 de maio de 2017, e 
considerando a aprovação do Plenário em Reunião Ordinária em 17 de abril de 2018, resolve: 

Art. 1º Alterar a composição da seguinte Comissão Permanente: 

I – Comissão de Tomada de Contas - CTC: Wellington dos Santos – coordenador, José 
Antônio Machado do Nascimento e Waldineia Ribeiro de Almeida. 

II – Comissão de Fiscalização Profissional - COFIS: Maria Ivana Ferreira – 
coordenadora, Lilian Januzzi Vilas Boas, Maíra Murrieta Costa e Waldineia Ribeiro de Almeida. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

 

 

FABIO LIMA CORDEIRO 
CRB-1/1763 
Presidente 


